
UCHWAŁA NR XIII/65/2019  

RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 10 października 2019 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi RGO.1510.2.2.2019 na Wójta Gminy Grzmiąca 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.) Rada 

Gminy uchwala co następuje: 

 

 § 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji skarg, wniosków i petycji uznaje się za bezzasadną 

skargę  z dnia 23 lipca 2019 r. na Wójta Gminy Grzmiąca.  

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Grzmiąca do zawiadomienia wnoszącego 

skargę o sposobie jej załatwienia.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
 

Dnia 23 lipca 2019 r. do Rady Gminy Grzmiąca wpłynęła skarga na Wójta Gminy Grzmiąca. 

Skarga została przekazana do Komisji skarg, petycji i wniosków. Komisja, po zapoznaniu się  

z treścią skargi uznała, że w aktach sprawy znajdujących się w Urzędzie Gminy Grzmiąca nie ma 

żadnego pisma, na które powołuje się Skarżąca. W związku z powyższym Komisja wystąpiła do 

Skarżącej o przedłożenie takiego dokumentu w terminie 14 dni od otrzymania pisma. Skarżąca 

otrzymała pismo w dniu 28.08.2019 r. W dniu 6.09.2019 r. Skarżąca wystąpiła do Rady Gminy 

Grzmiąca o przesłanie kopii jej własnego pisma, ponieważ Skarżąca nie wie, o jakie pismo Wójta 

chodziło jej w przedmiotowej skardze. Przewodnicząca Komisji skarg, wniosków i petycji przesłała 

Skarżącej kopię skargi. W dniu 7 października 2019 r. do Rady Gminy Grzmiąca wpłynęła odpowiedź 

Skarżącej wraz załączoną kopią pisma Wójta skierowanego do Komendy Powiatowej Policji  

w Szczecinku. W piśmie tym Wójt przekazuje informacje dotyczące działek na podstawie ewidencji 

Gruntów i Budynków Starostwa Powiatowego w Szczecinku.  

W przedmiotowej skardze Skarżąca zarzuca Wójtowi Gminy Grzmiąca, że we wspomnianym 

piśmie napisał, że rzeka Kłuda nie jest własnością Skarżącej, co według Skarżącej „w sensie 

posiadanych map geodezyjnych jest nieprawdą”. Informacja Wójta została przekazana na podstawie 

Ewidencji Gruntów i Budynków Starostwa Powiatowego. Dodatkowo należy podkreślić, że zgodnie  

z art. 211 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2018 r., poz. 2268 z późn. zm.) 

śródlądowe wody płynące stanowią własność Skarbu Państwa.  

Biorąc pod uwagę powyższe należy uznać, że Wójt przekazał w piśmie informacje rzetelne, na 

podstawie aktualnie obowiązujących danych. W związku z powyższym, Rada Gminy Grzmiąca, po 

zapoznaniu się z opinią Komisji skarg, wniosków i petycji uznaje skargę za bezzasadną. 

 

Zgodnie z art. 227 kodeksu postępowania administracyjnego przedmiotem skargi może być w 

szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich 

pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub 

biurokratyczne załatwianie spraw. Skarżąca nie wykazała takich okoliczności. 

 

Zgodnie z art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania 

administracyjnego w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną  

i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 

stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

 

 


